„ 27-én „ Eder, Observ. 81.); 
„ aug. 28-án Hlyedben (Voigt VII. 517.), an der Temspurg; 
„ szept. 11-én Hlyedben (Fejér X/6. 930.); 
„ nov. 5-én Nándorfejérvár (Krischich-Weissenburg, Rudhart 

i. m. 131. lap). 

CL. 

Pozsony, 1429. ápr. 26. 

Zsigmond király előtt Maróti János mácsói bán, a csobinczei birtokot, 
melyet Csobinczei Mátyás fiától, Bálinttól, — akkor, midőn az Bajazed szul-
tánnak a Szerémségbe történt beütése alkalmával elfogatott, — elfoglalt, 
ugyancsak Csobinczei Bálintnak visszaadja azon föltétellel, hogy az 

örökös nélkül történendő halála esetén Maróti Jánosra szálljon. 

Eredeti, hártya, horvát orsz. lt. N. R. A. f. 1521. n. 20. 

CLI. 

Bia, 1429. máj. 5. 

Brankovics György Ráczország és Albánia deszpotája megerősíti Debreczen 
városának Zsigmond királytól és Lázárevics István deszpotától nyert 

kiváltságait. 

Georgius Wik Rascie Albanieque dominus. Prudentibus 
et circumspectis viris universis civibus et hospitibus nostris 
de Debrechen sinceram dilectionem cum salute. Noveritis 
quod venientes in nostram presentiam circumspecti viri 
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Bartholomeus Magnus iudex vester specialis et Cantor lite-
rátus iuratus civis in eorum ac vestrorum personis nobis 
humiliter et devote supplicarunt, ut vos et vestrum quem-
libet in cunctis vestris libertatibus per serenissimum prin-
cipem dominum Sigismundum dei gratia Romanorum 
regem semper augustum ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, 
Croatie etc. regem et per consequens Stephanum dei gratia 
despotum Rascie bone memorie fratrem nostrum dilectum 
vobis generöse concessis et indultis, benigne dignaremur 
conservare. Nos enim supplicationibus eorundem Bartholomei 
iudicis et Cantoris literati iuratis civis vestrorum benigne 
inclinati, vos et quemlibet vestrum in universis vestris 
libertatibus ut prefertur per ipsum dominum nostrum 
regem et despotum fratrem nostrum dilectum vobis generöse 
indultis et concessis indempniter volumus conservare, yrarao 
conservamus et inposterum augmentamus presentium per 
vigorem. Volumus igitur eandem civitatem nostram Debrechen 
vocatam ad premissas libertates vestras in foris et aliis locis 
publicis pallam proclamando per vos multitudine populorum 
decorare. Datum in Bya in festo ascensionis domini, anno 
eiusdem millesimo quadringentesimo vigesimo nono. 

Eredeti, hártya, alján pecsét töredékeivel. Debreczen város magánlt. 
Diplomák, 10. sz. 

CLII. 

Pozsony, 1429. jún. 16. 

Zsigmond király Brankovics György rácz deszpota kérelmére a deszpota 
torbágyi jobbágyait, tekintettel az őket ért elemi csapásokra, a kamara 

haszna fizetése alól örök időkre fölmenti. 

Commissio propria domini regis. 

Nos Sigismundus dei gratia Romanorum rex semper 
augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex. 
Memorie commendamus tenore presentium signiticantes qui-
bus expedit universis, quod nos, cuius ex suscepti regii 
interest regiminis fastigio fidelium sibi subiectorum comodis 

6* 

1429 
máj. 5. 
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eorundem statu conditioneque et facultatis qualitate pensatis 
dementia permoti stúdiósa liberaliter intendere et ad ea per 
que iidem ad meliores status et uberiores successus aucto 
numero provehantur aptiores accurata Providentia vigilare, 
fideles nostros, universos populos et iobagiones fi delis nostri, 
illustris Georgii despoti seu ducis Rascie in possessione sua 
Torbaagh vocata in comitatu Pylisiensi situata commorantes, 
sicuti ad humilime supplicationis instantiam pretacti Georgii 
despoti, nostro per eum culmini intercessibiliter propterea 
perporrecte, sic non minus attentis et quadam compassibili 
pietate consideratis paupertatum inopiis, quibus iidem populi 
et iobagiones de iamfata Torbaagh ut plurimum oppressi 
fore asseruntur et afflicti, ut ipsi hoc regie opitulaminis fulci-
mento et relevaminis antidoto exhilerati circa ipsorum sta-
tum decentiorem indefessa solertia insudescant et ab huius-
modi noverce paupertatis incomodis exonerati felicitate 
debentis in perpetuum duximus eximendos, exonerandos et 
penitus supportandos, ymmo eximimus, exoneramus et sup-
portamus, exemptosque exonerates et supportatos habere 
volumus et decernimus presentfum nostrarum vigore et 
testimonio literarum mediante. Quocirca vobis fidelibus nostris 
comitibus, dicatoribusque et exactoribus dicti lucri camere 
nostre presentibus et futuris, presentium notitiam habituris 
firmissimo nostro regio sub edicto precipimus et mandamus, 
quatenus amodo imposterum singulis successivis temporibus 
super prefatos populos et iobagiones de prefata Torbaagh 
prescriptum lucrum camere nostre dicare et illud idem ab eis-
dem exigere petique seu exigi facere nusquam et nequaquam 
presumatis, nec ipsos ad solutionem eiusdem quocumque 
temporum in eventu, quoquomodo arcare et astringere debe-
atis, neque sitis ausi modo aliquali, quin ymmo ipsos et eorum 
cunctos successores possessionis scilicet Torbagh appellate 
prenotate inhabitatores a solutione lucri camere nostre preli-
bate exemptos habeatis penitus et supportatos et secus 
nullatenus facere presumatis in premissis. Presentes etiam 
post earum lecturam semper in exhibentis manibus volumus 
remanere. Datum Posonii feria quinta proxima post festum 
beatorum Viti et Modesti martirum, anno domini millesimo 
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quadringentesimo vigesimo nono, regnorum nostrorum anno 
Hungarie etc. quadragesimo tertio, Romanorum decimo nono 
et Bohemie nono.